
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 43 de 25 de Agosto de 2021

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA
Rua José Miranda Soares, 901 - Centro - CEP: 56150-000 - Moreilândia\PE

CNPJ: 11.361.227/0001-89 - T el: (87)3891-1156 - Site: www.moreilandia.pe.gov.br

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 25/08/2021 10:10:05 - IP com n°: 192.168.1.117

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto

CPF: ***.920.194-** em 25/08/2021 10:10:05 - IP com n°: 192.168.1.117

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=52

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 43 de 25 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 25/08/2021 10:10:05 - IP com n°: 192.168.1.117

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO ONDE SÃO PUBLICADOS EMENDAS CONSTITUCIONAIS, LEIS, 
DECRETOS, INSTRUÇÕES NORMATIVAS, PORTARIAS, ATOS NORMATIVOS DE INTERESSE 
GERAL, ATOS DE INTERESSE DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ASSIM COMO 
CONTRATOS, EDITAIS E AVISOS.

DIÁRIO OFICIAL (DO) É UMA PUBLICAÇÃO NA QUAL SÃO PUBLICADAS TODAS AS DEMAIS 
ATIVIDADES DE UMA DIVISÃO ADMINISTRATIVA BRASILEIRA. SÃO PUBLICADOS DIÁRIOS OFICIAIS 
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, DE CADA GOVERNO ESTADUAL, DE CADA MUNICÍPIO E DOS 
ÓRGÃOS DO PODER JUDICIÁRIO, ALÉM DOS DIÁRIOS DO SENADO FEDERAL, DA CÂMARA DOS 
DEPUTADOS E DO CONGRESSO NACIONAL. OS TRÊS PODERES FEDERAIS E ALGUMAS 
LOCALIDADES OS DISPONIBILIZAM, DE FORMA INTEGRAL, NA INTERNET.

NO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA, O DIÁRIO OFICIAL É REGULAMENTADO PELA LEI MUNICIPAL Nº. 
576/2021 DE 31 DE MARÇO DE 2021.

SUMÁRIO

DECRETO: 035/2021
DETERMINA DESAPROPRIAÇÃO DE TERRENO LOCALIZADO NO SÍTIO DE CIMA, NA ZONA RURAL 
DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS

AVISO: 007/2021
PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 007/2021 (SRP)
PROCESSO LICITATÓRIO N° 0021/2021 (SRP)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto

CPF: ***.920.194-** em 25/08/2021 10:10:05 - IP com n°: 192.168.1.117

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=52

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 43 de 25 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 25/08/2021 10:10:05 - IP com n°: 192.168.1.117

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - 035/2021

DECRETO N.º 035/2021

EMENTA: Determina Desapropriação de Terreno localizado no Sítio 

de Cima, na Zona Rural deste Município e dá outras  providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que dispõe o art. 69 inciso XII da Lei Orgânica Municipal;

Considerando a necessidade de utilidade pública, haja vista ser o terreno 

apropriado para a retirada de material para consertar as estradas do 

Município;

DECRETA:

Art. 1º. - Fica desapropriado o T erreno na Zona Rural do 

Município destinado a retirada de material próprio para recuperação de 

estradas e posteriormente poderá ser utilizado como local apropriado para 

depósito de lixo e entulhos.

Art. 2º. - O terreno constante do presente Decreto, fica localizado 

no Sítio de Cima deste Município, medindo 6.092,24 metros quadrados, 

limitando-se ao norte com terras pertencentes ao Sr. Zezito Bezerra Soares 

com 65,60 metros, ao leste com terras pertencentes ao Sr. Luiz Lenildo 

Xavier da Cruz com 95,08 metros, ao sul, com terras pertencentes a Sra. 

Maria Suzete Leal Soares com 63,36 metros e ao oeste com terras 

pertencentes ao Sr. Avelar T aveira da Silva com 94,04 metros.

Art. 3o. - O terreno desapropriado pertence a Sra. Maria Suzete 

Leal Soares e tem o valor da desapropriação de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 

mil reais), ficando assim o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado 

a efetuar o pagamento a proprietária ou ao seu representante legal do terreno 

ora desapropriado.

Art. 4o. - Para fazer face às despesas com a presente 

desapropriação e com as despesas Cartorárias, serão utilizadas as dotações 

do orçamento em vigor.

Art. 5o. - O presente Decreto entrará em vigor a partir de sua 

publicação.

Art. 6º.  - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2021. 

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
AVISO - 007/2021

PREFEITURA MUNICIPAL MOREILÂNDIA/PE

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 007/2021 (SRP)

PROCESSO LICITATÓRIO N° 0021/2021 (SRP)

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Moreilândia-PE, através do Fundo 

Municipal de Educação torna público que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço, modo de disputa 

aberto. Objeto: Registro de preço de pessoa jurídica e/ou equiparadas (MEI-

microempreendedor individual), para a execução do transporte dos 

estudantes da rede municipal de ensino, em caráter não eventual, pelo 

período de 200(duzentos) dias letivos, especificações e demais elementos 

contidos no edital e anexos. O edital estará disponível para download no 

site: www.bll.org.br. Prazo para apresentação das propostas das 08:00 dia 

26/08/2021 as 08:00hrs do dia 06/09/2021. Início da sessão de disputa às 

11:30 do dia 06/09/2021. Informações por meio do endereço eletrônico: 

cplmoreilandia.pe@gmail.com <mailto:cplmoreilandia.pe@gmail.com>. 

Moreilândia/PE, 23 de agosto de 2021.

AGLAIDE SARAIVA BATISTA LEÃO

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

MOREILÂNDIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto

CPF: ***.920.194-** em 25/08/2021 10:10:05 - IP com n°: 192.168.1.117

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=52

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 43 de 25 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 25/08/2021 10:10:05 - IP com n°: 192.168.1.117

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Beatriz Ferreira Sampaio

Secretaria Municipal de Agricultura

Bruna Geovanna Sampaio Bento

Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo

Pedro Eronildo Gomes

Secretaria Municipal de Assistência Social

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira

Secretaria Municipal de Educação

Aglaide Saraiva Batista Leao

Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

Pedro Junho dos Anjos

Secretaria Municipal de Saúde

Francisca Cyntia Lopes da Cunha

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto

CPF: ***.920.194-** em 25/08/2021 10:10:05 - IP com n°: 192.168.1.117

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=52

Página(s) 4 de 4


		2021-08-25T13:10:42+0000
	Município de Moreilândia
	Diário oficial: Ano 1 - Edição Nº 43 de 25 de Agosto de 2021 - Município de Moreilândia




